
industria de servicio público de suministro de agua, se deberá 
cumplir lo establecido en la Ley de 24 de nov‘embre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la Industria (artículos lo y si* 
guientes).

Décimo.—Las instalaciones a establecer deberán cumplir lais 
disposiciones que en general sean de aplicación, eil Reglamento 
de Verificaciones Eléctricas y Regularidad en e’. Suministro de 
Energía, aprobado por Decreto de 12 de marzo de 1954; el Decreto 
1775/1967, de 22 de julio, y el. Real Decreto 378/1977, de 25 
de febrero, y cuantas otras 'disposiciones hayan sido dictadas 
o se dicten en relación con el servicio público de suministro de 
agua.

Undécimo.—La presente autorización se otorga sin perjuicio 
e independientemente de las autorizaciones, licencias - o permi­
sos que en relación con el suministro de agua corresponden 
a otros Departamentos u Organismos.

Duodécimo.—L¿ Administración se reserva el derecho de dejar 
sin efecto esta autorización en el momento . en que ■ se de- 
mu es tre el incumplimiento de las condiciones impuestas, por ia 
declaración inexacta en los datos suministrados u otra causa 
excepcional que lo justifique.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos 
Oportunos.

Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de junio de 1981.—El Director generad, P. D., ed 

Subdirector general de Petróleo, Gas y Agua, Antonio Martín 
Díaz.

Sr. Delegado provincial del Ministerio de Industria y Energía
en Valencia.

18768 RESOLUCION de 15 de junio de 1981, de la Direc­
ción General de la Energía, por la que se autoriza 
al Ayuntamiento de Carcagente industria de servi­
cio público de suministro de agua potable en Car­
cagente (Valencia).

Visto el expediente incoado en la Dedegación Provincial dell 
Ministerio de Industria y Energía en Valencia, n base a la so­
licitud presentada por el Ayuntamiento de Carcagente para ins- 
tadar industria de servicio público de suministro de agua pota­
ble en Carcagente;

Resultando favorable el informe de la Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria y Energía en relación con la solici­
tud presentada;

Visto la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre Ordenación y 
Defensa de la Industria, ed Decreto 1775/1967, :.c 22 de julio, 
sobre el régimen de instalación, ampliación y traslado de in­
dustrias, el Real Decreto 378/1977, de 25 de febrero, de medidas 
liberalizad oras sobre ed régimen de autorización de industrias, 
y la Ley de Procedimiento Administrativo;

Considerando que dicha instalación requiere autorización ad­
ministrativa previa del Ministerio de Industria y Energía, de 
acuerdo oon lo dispuesto en el Decreto 1775/1967, de 22 de julio, 
y en el Real Decreto 378/1977, de 25 de febrero;

Considerando que la finalidad de dicha industria es la pres­
tación del servicio público de suministro de agua potable,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Autorizar la industria solicitada, procediéndose a 
su inscripción en- el Registro de la Dedegación Provincial del 
Ministerio de Industria y Energía.

Segundo.—La autorización únicamente es válida para el 
Ayuntamiento de Carcagente, siendo intransferible salvo autori­
zación expresa de esta Dirección Generad, y en ningún coso po­
drá ser enajenada con independiencia de las instalaciones a que 
se refiere.

Tercero.—La instalación que se autoriza se ajustará a las 
características siguientes:

a) Capacidad: La capacidad aproximada de -uministro es de 
1.059.413 metros cúbioos/año.

b) Descripción de las instalaciones: Captación de dos sondeos 
de 100 y ISO metros de profundidad separadas 300 metros, 
capaces para 8.000 y 1.500 litros por minuto respectivamente, 
siendo el segundo de reserva. El primero está equipado con 
bomba sumergible de 160 C. V, y centro transformador de 
250 KVA. die 11/20 KV. en alta y 220/380 y. en baja; el segundo 
dispone de bomba centrífuga vertical de 55 C. V.. centro trans­
formador de 60 KVA., 11 KV. 220 V. y grupo electrógeno diésel 
de 75 C. V. De los sondeos por tubería de fibrocemento de 300 
milímetros de diámetro y 500 metros lineales 9e conduce el 
agua a dos depósitos gemelos comunicados entre si de 1.000 
metros cúbicos de oapacidad cada uno. La distribución desde 
dichos depósitos ejecutada en fibrooemente consta de los si­
guientes diámetros y longitudes respectivas: 300 milímetros, 509 
metros lineales; 250 milímetros, 789 metros lineales; 200 milíme­
tros, 747 metros lineales; 175 milímetros, 894 metros lineales; 
150 milímetros, 503 metros lineales; 125 milímetros, 1.294 metros 
lineales; 100 milímetros, 156 metros lineales; 80 milímetros, 1.278 
metros lineales, y 70 milímetros, 6.013 metros lineales.

c) Presupuesto: El presupuesto de ejecución será de dieci­
siete millones setecientas treinta mil (17.730.000) pesetas.

Cuarto.—Pasa introducir modificaciones en las instalaciones 
que afecten a la condición ’3.° será necesario obtener autori­
zación de esta Dirección General.

Quinto.—Se faculta a la -Delegación Provincial déd Ministe­
rio de Industria y Energía para aprobar las condiciones concre­
tos de aplicación e introducir las modificaciones de detalle que 
pudieran ser convenientes.

Sexto.—Las condiciones sanitarias y de potabilidad del agua 
destinada al suministro habrán de ajustarse en todo momento 
a las normas y disposiciones en vigor sobre e~t materia.

Séptimo.—El peticionario - deberá solicitar la aprobación de 
las tarifas de suministro de agua potable correspondientes, pre­
sentando al efeoto un estudio técnico-económico justificativo.

Octavo.—Los contratos de suministro de agua entre ed pe­
ticionario y los abonados se ájustarán al modelo de póliza de 
abono anexo al Reglamento de Verificaciones Eléctricas y Re- 
gularirdad en ei Suministro de Energía, aprobado por Decreto 
de 12 de marzo de 1954. El modelo de póliza que regule el ser­
vicio público deberá someterse a la aprobación d’ la Delegación 
Provincial dei Ministerio de Industria y Energía.

Noveno.—En todas las obras, instalaciones, servicios y ad­
quisiciones en general, de cualquier díase, relacionadas con la 
industria de servicio público de suministro de agua se deberá 
cumplir lo establecido en la Ley de 24 de noviembre de 1930, 
sobre Ordenación y Defensa de la Industria (artículos 10 y si­
guientes) .

Décimo.—Las instalaciones a establecer deberán cumplir las 
disposiciones que en general sean de aplicación, el Reglamento 
de Verificaciones Eléctricas y Regularidad en el Suministro de 
Energía, aprobado por Decreto 12 de marzo de 1954; ed Decre­
to 1775/1967, de 22 de julio, y el Real Decreto 378/1977, de 25 de 
febrero, y cuantas otras disposiciones hayan sido dictadas o se 
dicten en- relación con él servioio público de suministro de agua.

Undécimo.—La presente autorización se otorga sin perjuicio 
e independientemente de las autorizaciones, licencias o permisos 
que en relación con ed suministro de agua corresponden a otros 
Departamentos u Organismos.

Duodécimo.—La Administración se reserva ei derecho de de­
jar sin efeoto esta autorización en el momento en que se de­
muestre el incumplimiento de las condiciones impuestas, por la 
declaración inexacta en los datos suministrados u otra causa 
excepcional que lo justifique.

Lo que comunico a V. S. papa su conocí mi en bo y efectos 
oportunos.

Dios guarde a V. S.
Madrid, 15 de junio de 1981.—El Director general.—P. D., el 

Subdirector generad de Petróleo, Gas y Agua, Antonio Martín 
Diez.
Sr. Delegado Provincial del Ministerio de Industria y Energía en

Valencia.

18769 RESOLUCION de 23 de junio de 1981, de la Direc­
ción General de Electrónica e Informática, sobre 
solicitud de inscripción en el Registro Especial de 
Entidades Colaboradoras de «Cualicontrol, Sociedad 
Anónima» de Madrid.

Vista la solicitud formulada por la Empresa -Cualicontrol, 
Sociedad Anónima», con domicilio en Madrid, calle Juan Bautis­
ta de Toledo número 31, para su inscripción en el Registro Espe­
cial de Entidades Colaboradoras;

Resultando que el expedierite es informado favorablemente 
por la Delegación Provincial del Departamento en Madrid;

Considerando que en la tramitación del expediente se hall se­
guido las normas establecidas en las disposiciones legales vi­
gentes;

Vistos los Reales Decretos 735/1979, de 20 de febrero y 2624/ 
1979, de 5 de octubre y la Orden de 9 de junio de 1980,

Esta Dirección General ha resuelto inscribir a la Empresa 
«Cualicontrol, S. A.», con el número 01-15 en el Registro Especial 
de Entidades Colaboradoras.

Esta ihscripción queda condicionada al cumplimiento de las 
siguientes condiciones:

1. * Su actuación queda limitada a la aplicación de la Regla­
mentación sobre aparatos a presión.

2. “ El ámbito de actuación comprende todo el territorio na­
cional.

3. a Antes de comenzar su actuación en una provincia, la- 
Entidad lo pondrá en conocimiento de la correspondiente Delega­
ción Provincial de este Ministerio u Organismo equivalente de 
Comunidad ^Autónoma, solicitando, al mismo tiempo, que se 
levante un acta en la que conste una relación nominal y titula­
ción del personal que ha de realizar las pruebas y de los equipos 
y elementos materiales de que dispone para realizar su misión. 
Una copia de dicha acta se remitirá a esta Dirección General.

4. a Presentará en cada una de las Delegaciones Provinciales 
I Organismo equivalente de Comunidad Autónoma donde actúen, 
para, su debida diligencia, los ' libros de registro en los que 
deberá quedar constancia de todos los servicios que realice.

5. a Durante el mes de enero de cada año presentarán en 
todas las Delegaciones u Organismo equivalente de Comunidad


